ATA DE JULGAMENTO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOA FÍSICA Nº 063/2025

Ao décimo quinto dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, os

membros da Comissão de Seleção reuniram-se para análise e julgamento dos

documentos referentes ao Edital de Seleção de Pessoa Física nº 063/2025,

objetivando a contratação de 01 (um) Conteudista, e formação de cadastro

reserva, de nível superior, para atender o Caderno “Gestão e Controle de

Estoque“ referente às demandas do Projeto Projeto “Atualização e

desenvolvimento dos materiais didáticos do Programa de Formação Profissional

em Serviço dos Servidores da Educação Básica - Profuncionário.” O Edital foi

divulgado via internet no sítio: www.finatec.org.br e a documentação dos

interessados deveria ser encaminhada, de forma virtual, no Sistema para

Acompanhamento Seletivo da Finatec, possibilitando a participação de todos na

seleção de forma tempestiva.

Após a abertura dos arquivos recebidos dos candidatos, a Comissão de Seleção

encaminhou as documentações dos profissionais inscritos para a Coordenação

do Projeto para Análise Curricular com intuito de verificar o preenchimento dos

Requisitos Obrigatórios - Etapa 1, conforme especificações constantes no Edital,

tendo por resultado o que segue:

PROFISSIONAIS
REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS

ANDRÉ CARDOSO WANDERLEY Inabilitado (a)

ECIVAN MACHADO DE AMORIM
JUNIOR

Inabilitado (a)

GUSTAVO AGUIAR CARNEIRO Inabilitado (a)

MARCIO MATEUS VALE DE LIM Inabilitado (a)

MARCOS DA SILVA NERY Inabilitado (a)

SEBASTIÃO CARLOS MONTEIRO

CAZEIRO
Inabilitado (a)

VILSON ALSENO MATTHES Inabilitado (a)

Os candidatos foram considerados INABILITADOS por não apresentarem as

documentações solicitadas dos Requisitos Obrigatórios, constante no item 2.1

do Edital.

Portanto, a Comissão de Seleção encerra o presente certame declarando a

seleção “FRACASSADA”. Diante do exposto, a Comissão comunica aos

interessados que irá relançar o Edital, com nova numeração, no intuito de

http://www.finatec.org.br0/

ampliar a divulgação do certame. Nada mais havendo a tratar, deu por

encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 15 de outubro de 2025.

Paulo André Silva Campos
Comprador da Comissão

                                                                                              Rafael Souza Pereira

   Comissão de Seleção Patrícia Santos Fernandes
Comissão de Seleção